
Suvestinė redakcija nuo 2022-10-14 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-03-14, i. k. 2022-04727 
 

 

 
 

APLINKOS APSAUGOS DEPARTAMENTO PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL NEETATINIŲ APLINKOS APSAUGOS INSPEKTORIŲ VEIKLOS 

ORGANIZAVIMO APLINKOS APSAUGOS DEPARTAMENTE PRIE APLINKOS 

MINISTERIJOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO 
 

2022 m. sausio 25 d. Nr. AD1-30 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. gruodžio 7 d. įsakymo 

Nr. D1-710 „Dėl įgaliojimų suteikimo Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos” 

1 punktu, 

t v i r t i n u pridedamus Neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių veiklos organizavimo 

nuostatus.  

 

 

 

Direktoriaus         Raimondas Sakalauskas 
Patvirtinta. Neteko galios nuo 2022-10-14 

Priedo naikinimas: 

Nr. AD1-229, 2022-10-12, paskelbta TAR 2022-10-13, i. k. 2022-20844 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=816a81c04acf11edbc04912defe897d1


Neetatinių aplinkos apsaugos 

inspektorių veiklos 

organizavimo  

nuostatų 1 priedas 

 

 

PRAŠYMAS SUTEIKTI NEETATINIO APLINKOS APSAUGOS  

INSPEKTORIAUS GALIAS 

 

 

______________________________________ 

(vardas) 

_____________________________________ 

(pavardė) 

_____________________________________ 

(gimimo data) 

_____________________________________ 

(gyv. vieta, tel. Nr., el. p.) 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

(darbovietė, pareigos) 

 

_____________________________________ 

 

_____________________________________ 

(adresatas) 

 

 

Nuotraukos vieta 
 

 

 

 

 

 

 

PRAŠYMAS 
 

_____________________ 

(data) 

 

Prašau man suteikti neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus galias ir išduoti veiklai  

pažymėjimą______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________. 

 

 

Anksčiau neetatiniu aplinkos apsaugos inspektoriumi buvau: _________ 

___________________________________________________________________________. 

(nurodyti laikotarpį ir instituciją, suteikusią galias) 

 

Anksčiau aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnu buvau: _________ 

___________________________________________________________________________. 

(nurodyti laikotarpį ir instituciją, suteikusią galias) 

 

Man nebuvo (buvo) panaikintos neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus galios dėl 

neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus vardo diskreditavimo, netinkamai atliekamų neetatinio 

aplinkos apsaugos inspektoriaus pareigų ir (ar) funkcijų, suteiktų galių viršijimo, piktnaudžiavimo 

suteiktomis galiomis, veiklos, nesuderinamos su neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus statusu, 

sukeliančios interesų konfliktą atliekant neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus funkcijas, 

vykdymo: 

_________________________________________________________________________. 

(Reikalingą pažymėti. Jei buvo, už kokius teisės aktų pažeidimus ir kada) 

 



Nesu (esu) baustas administracinėmis nuobaudomis už teisės pažeidimus aplinkos apsaugos, 

gamtos išteklių naudojimo, gamtos, istorijos ir kultūros paminklų apsaugos srityje: 

___________________________________________________________________________. 

(reikalingą pažymėti. Jei buvote, už kokius teisės aktų pažeidimus ir kada) 

 

Per pastaruosius 5 metus nebuvau (buvau) atleistas iš aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės 

pareigūno pareigų už tarnybinius nusižengimus: 

___________________________________________________________________________. 

(reikalingą pažymėti. Jei buvote, kada) 

 

Nesu (esu) teistas: 

___________________________________________________________________________. 

(reikalingą pažymėti. Jei esate, kada) 

 

Man (buvo) nebuvo įsiteisėjęs teismo apkaltinamasis nuosprendis už baudžiamuosius 

nusižengimus aplinkai.  

___________________________________________________________________________. 

(reikalingą pažymėti. Jei buvo, už kokius teisės aktų pažeidimus ir kada) 

 

 

Patvirtinu, kad pateikti duomenys ir informacija yra teisingi, sutinku, kad jie būtų tikrinami. 

 

__________________  ______________ 

(parašas)  (data) 

 

Komisijos siūlymas dėl neetatinio aplinkos apsaugos inspektoriaus galių suteikimo 

________________________________________________________________________________

_________________________________. 

 

________________________________________  ________________  

(komisijos pirmininko pareigos, parašas, vardas, pavardė)  (data) 

 

______________ 

 

 



Neetatinių aplinkos apsaugos 

inspektorių veiklos 

organizavimo  

nuostatų 2 priedas 

 
 
 

ASMENŲ, NORINČIŲ TAPTI NEETATINIAIS APLINKOS APSAUGOS 

INSPEKTORIAIS, 

MOKYMO KURSO 

PROGRAMA 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Programos tikslas – mokyti ir parengti asmenis, norinčius tapti neetatiniais aplinkos 

apsaugos inspektoriais (toliau – inspektoriai), atlikti inspektoriams pavestas funkcijas ir padėti 

aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės pareigūnams (toliau – pareigūnai) vykdyti aplinkos apsaugos 

valstybinę kontrolę. 

2. Programa skirta asmenims, ketinantiems tapti inspektoriais, ir kuriems pagal Lietuvos 

Respublikos aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės įstatymo 47 straipsnį reikia išklausyti mokymo 

kursą ir laikyti testą. 

3. Mokymo  trukmė – 8 valandos. 

 

2. MOKYMO TURINYS 

 

Eil. 

Nr. 
Temos pavadinimas 

Valandų 

skaičius 

1.

 

Aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės sistema, turinys, pagrindiniai 

principai. Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos 

struktūra, veikla, pareigūnų darbo specifika. 

1 

2.

 

Inspektorių veiklos pagrindai, uždaviniai, teisės ir pareigos, funkcijų ir 

pareigų atlikimo tvarka ir reikalavimai. 

2 

3.

 

Inspektorių galių pratęsimas, sustabdymas, panaikinimas, atsakomybė, 

etikos reikalavimai. 

0,5 

4.

 

Administracinio nusižengimo tyrimas, įrodymai administracinio 

nusižengimo byloje, pranešimas apie pastebėtus teisės aktų pažeidimus, 

pažeidimo ir aplinkybių fiksavimas. 

2 

5.

 

Inspektorių veiklos organizavimas, atsiskaitymas už veiklą, veiklos 

vertinimas, skatinimas, socialinės garantijos, kvalifikacijos tobulinimas. 

0,5 

6.

 

Inspektorių pagalba pareigūnams, dalyvavimas pareigūnų atliekamuose 

patikrinimuose, saugumo reikalavimai, inspektorių veiksmai sudėtingose 

ir konfliktinėse situacijose, inspektorių darbo priemonės, jų išdavimo 

tvarka. Inspektorių savarankiška veikla, patruliavimas, švietėjiška ir kita 

prevencinė veikla.  

2 

 Žinių patikrinimas (testas) 1 

 

______________ 

 
 

 

 



 

Pakeitimai: 
 

1. 
Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. AD1-229, 2022-10-12, paskelbta TAR 2022-10-13, i. k. 2022-20844 
Dėl Neetatinių aplinkos apsaugos inspektorių veiklos organizavimo Aplinkos apsaugos departamente prie Aplinkos 

ministerijos nuostatų patvirtinimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=816a81c04acf11edbc04912defe897d1

